
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
Kære husejer i HIO 
 
Hermed information / rådgivning om lukning og åbning af huse  
 
I dag er der mange forskellige installationer i husene og derfor er det svært at give en generel 
rådgivning omkring, hvordan man bedst sikrer sit sommerhus mod frostskader. 
Der er flere huse der har varme på året rundt og ligeledes efterhånden en del huse med luft/ 
vand varmepumper og dermed vandbårne gulvvarmesystemer.  
Her har man formegentlig varme på året rundt. 
 
Har man ikke sit hus opvarmet hen over vinterhalvåret bør man lukke huset af for vinteren. 
Dette gøres primo november måned og åbnes igen ved sæsonstart omkring april måned. 
 
Ved lukning af huset for vinteren: 

• Kontrol af husets vandinstallationer for forestående reparationer og notér det ned 😊. 
• Sluk for strømmen til vandvarmeren. 
• Lukning af hovedhanen / stophanen og tøm rørsystemet med en luftkompressor.                                

Man puster rørene forsigtigt med trykluft til alt vandet er ude. Først de kolde tapsteder og herefter 
varmtvandstapstederne, så vandvarmeren også tømmes. 

• Tømning af WC-cisterne for vand ved at skylle ud et par gange. 
• Man bør sikre gulvafløbet og WC-kummen med frostvæske. Gerne med salt af hensyn til miljøet  

Huse med el. radiatorer : 
Åbner man sit hus i april måned anbefales det, at sætte varmen til ca. 5 grader ved el-radiatorer. 
Dette for at undgå frostskader i umiddelbar fortsættelse af åbningen. 
 
Huse med Luft/Luft Varmepumpe : 
Det anbefales som min. at bruge den 8-10 grader funktion mange varmepumper har.  
Det sundeste for huset vil være at holde temperaturen på 15°C.  
 
Husk også følgende generelle råd : 
 
Fjerne flasker/vinflasker m.v., som kan fryse og derved frostsprænges  
 
Bemærk at:  
I tilfælde af strømsvigt/relæudslag, så skal du være ekstra opmærksom på husets tilstand. 
Man kan altid lade sine tapsteder dryppe ganske langsomt, så man undgår tilfrysninger. 
 
Ønsker man en fagmand til at sørge for lukning / åbning af sit sommerhus kan nedenstående 
formular udfyldes og sendes. 
 
 
 
 
 

LUKNING & ÅBNING AF HUSE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Husejer (fulde navn)  :   
      
Adresse, Golfsvinget nr.  : 
 
Telefon i tilfælde af spørgsmål : 
 
Jeg ønsker hermed, at der foretages lukning og åbning af mit golfhus. 
 
Jeg giver hermed tilladelse til, at benytte nøgleboks som er opsat ved mit golfhus. 
 
- Placering af nøgleboks: 
- Kode til nøgleboks 
 
Bemærkninger til lukning og åbning: 

 
 
 
  
 
 

På nedenstående kort angives placering af nøgleboks med et (N) samt placering af udendørs 
stophane med et (S). Hvis stophanen ikke umiddelbart er synlig, kan der angives et fix-mål på 
placeringen eks. fra hushjørne, terrassekant kant eller lignende.   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt i Slangen:      Kontakt  i Klyngen 

Grotian A/S       Bravida Danmark A/S  
AUT. VVS- & KØL samt VE-installatør.    Jesper Holm, Fungerende Afdelingsleder
  
e-mail :     info@grotrian-as.dk    golfhus@bravida.dk 

Phone :      +45 98 65 80 12     +45 2210 3014 

 

 

 

 

 

 


